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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

549.325,47 3.318,8988 70022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
10.500,00 3,97h 168,591 20140  FALTA NAO ABONADA0004  PRO LABORE
11.306,47 248,8415 10254  DESCONTO PAGTO A MAIOR PR0005  ESTAGIO REMUNERADO

308,07 6.346,913 900401  PLANO DE SAUDE0007  COMPLEMENTO LEGAL
4.467,34 1.934,963 900402  PLANO ODONTOLOGICO0029  DIF SUBSTITUICAO CC 

36.103,79 886,9226 20403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL0107  ADIC. PERICULOSIDADE
105,32h 3.987,14 227,3648 40404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0110  HS. EXTRA 50%

42.516,69 4.386,888 130500  INSS FERIAS0111  DIF REMUNERACAO DO CC
94,77h 5.075,85 3.300,2912 70502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0120  HS. EXTRA 100%
23,95h 108,34 47.130,375 950510  INSS0181  AD. NOTURNO

225,96 90.331,393 910520  IRRF0186  DIFERENCA PR PGTO A MENOR
1.742,90 1.598,0050 940580  VALE ALIMENTACAO0255  DSR S/HORA EXTRA

15.997,78 30.621,9213 760590  GASPREV0260  1/3 DE FERIAS
27.379,25 974,0812 30591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0262  1/3 FERIAS ACT

5dias 638,61 1.224,871 760592  GASPREV TAXA DE ADM0269  SALARIO PATERNIDADE
47.993,31 404,0413 20610  VALE TRANSPORTE0270  FERIAS
47.254,94 532,707 70630  SINDICATO0272  FERIAS PROXIMOS MESES
15.751,64 1.569,337 20670  PENSAO ALIMENTICIA0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES

15dias 1.915,84 21.558,361 130700  IRRF FERIAS0275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA
18.754,24 118.433,306 130860  LIQUIDO DE FERIAS0280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 

1549,73h 9.812,82 76,22h 1.761,7114 251051  DEBITO DE HORAS0311  ADICIONAL SOBREAVISO
1.445,191   0370  ABONO PECUNARIO

481,731   0371  1/3 ABONO PECUNIARIO
15,25h 628,1823   1052  CREDITO DO HORARIO FLEXIVEL

4.400,002   1057  SERVICO PRESTADO
78,091   1060  RECESSO ESTAGIO INDENIZADO

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

858.199,64 336.959,71

521.239,93

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 766.743,85 2% 0,0095 0Base FGTS menor aprendizBase FGTS
8% 18.754,24 2% 0,006 0Base FGTS 13° Sal. menor aprendizBase FGTS 13° Salário

785.498,09 0,00Total base FGTS menor aprendizTotal base FGTS
8% 62.839,84 2% 0,00Valor FGTS menor aprendizValor FGTS

62.839,84FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
727.766,82 20% 145.553,3697 97Valor da previdência empresaBase empresa
469.885,98 50.424,8194 94Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

4.400,00 484,002 2Contrib. descontada autônomosBase autônomos
5.531,31 608,441 1Contrib. descontada diretoresBase diretores

13.563,69 969,815 5Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior
52.487,06Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
712.866,82 1% 7.128,6694 94Valor RATBase RAT

7.128,66Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
712.866,82 5,8% 41.346,2794 94Valor outras entidadesBase outras entidades

41.346,27Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
253.393,76 Conforme emissão em 05/06/2017 às 11:39Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
608.152,74 90.331,3997 91Valor IRRFBase IRRF
118.741,73 21.558,3613 13Valor IRRF FériasBase IRRF Férias

17.456,8612IRRF Férias já recolhido (mês anterior)
12.084,345IRRF Férias antecipado (mês seguinte)

106.517,23Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
78.288,84 79.886,8494 941028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA

5.653,18 7.502,8890 901030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
70.010,21 76.269,4590 901038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA
10.172,77 3.390,925 51001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 1000 - DIAS DE FERIAS 

969,81 886,925 21041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL1002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

10.1.1 Produção (RH3)
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Colaboradores por gênero

72,32% 27,68%81 31MulheresHomens
112Total de colaboradores
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10.1.1 Produção (RH3)



Emitido em:
Página:

Competência:

14/06/2017
3 de 3

Maio/2017

RESUMO GERAL

Período: Folha mensal : 01 a 31/05/2017 - Pagto.: Mai/2017

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

549.325,47 3.318,8988 70001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
10.500,00 3,97h 168,591 20004  PRO LABORE 0140  FALTA NAO ABONADA
11.306,47 248,8415 10005  ESTAGIO REMUNERADO 0254  DESCONTO PAGTO A MAIOR PR

308,07 6.346,913 900007  COMPLEMENTO LEGAL 0401  PLANO DE SAUDE
4.467,34 1.934,963 900029  DIF SUBSTITUICAO CC 0402  PLANO ODONTOLOGICO

36.103,79 886,9226 20107  ADIC. PERICULOSIDADE 0403  PLANO DE SAUDE INTEGRAL
105,32h 3.987,14 227,3648 40110  HS. EXTRA 50% 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL

42.516,69 4.386,888 130111  DIF REMUNERACAO DO CC 0500  INSS FERIAS
94,77h 5.075,85 3.300,2912 70120  HS. EXTRA 100% 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
23,95h 108,34 47.130,375 950181  AD. NOTURNO 0510  INSS

225,96 90.331,393 910186  DIFERENCA PR PGTO A MENOR 0520  IRRF
1.742,90 1.598,0050 940255  DSR S/HORA EXTRA 0580  VALE ALIMENTACAO

15.997,78 30.621,9213 760260  1/3 DE FERIAS 0590  GASPREV
27.379,25 974,0812 30262  1/3 FERIAS ACT 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA

5dias 638,61 1.224,871 760269  SALARIO PATERNIDADE 0592  GASPREV TAXA DE ADM
47.993,31 404,0413 20270  FERIAS 0610  VALE TRANSPORTE
47.254,94 532,707 70272  FERIAS PROXIMOS MESES 0630  SINDICATO
15.751,64 1.569,337 20273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0670  PENSAO ALIMENTICIA

15dias 1.915,84 21.558,361 130275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA 0700  IRRF FERIAS
18.754,24 118.433,306 130280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 0860  LIQUIDO DE FERIAS

1549,73h 9.812,82 76,22h 1.761,7114 250311  ADICIONAL SOBREAVISO 1051  DEBITO DE HORAS
1.445,1910370  ABONO PECUNARIO   

481,7310371  1/3 ABONO PECUNIARIO   
15,25h 628,18231052  CREDITO DO HORARIO FLEXIVEL   

4.400,0021057  SERVICO PRESTADO   
78,0911060  RECESSO ESTAGIO INDENIZADO   

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

858.199,64 336.959,71

521.239,93

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 766.743,85 2% 0,0095 0Base FGTS Base FGTS menor aprendiz
8% 18.754,24 2% 0,006 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. menor aprendiz

785.498,09 0,00Total base FGTS Total base FGTS menor aprendiz
8% 62.839,84 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS menor aprendiz

62.839,84FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
727.766,82 20% 145.553,3697 97Base empresa Valor da previdência empresa
469.885,98 50.424,8194 94Base funcionários Contrib. descontada funcionários

4.400,00 484,002 2Base autônomos Contrib. descontada autônomos
5.531,31 608,441 1Base diretores Contrib. descontada diretores

13.563,69 969,815 5Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior
52.487,06Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
712.866,82 7.128,6694 94Base RAT Valor RAT

7.128,66Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
712.866,82 41.346,2794 94Base outras entidades Valor outras entidades

41.346,27Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
253.393,76Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
608.152,74 90.331,3997 91Base IRRF Valor IRRF
118.741,73 21.558,3613 13Base IRRF Férias Valor IRRF Férias

17.456,8612IRRF Férias já recolhido (mês anterior)
12.084,345IRRF Férias antecipado (mês seguinte)

106.517,23Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
78.288,84 79.886,8494 941027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL

5.653,18 7.502,8890 901029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
70.010,21 76.269,4590 901037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL
10.172,77 3.390,925 51000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS 

969,81 886,925 21002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES 1041 - PLANO DE SAUDE INTEGRAL TOTAL

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
72,32% 27,68%81 31Homens Mulheres

112Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


